Ассоциация Саморегулируемая организация «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 41
 заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации
[bookmark: _GoBack] «Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(АСРО «ГС РМЭ»)

Дата проведения:  02 марта 2017 г.
Время проведения:  14.00 час.
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.

Председательствующий на заседании Контрольной комиссии АСРО «ГС РМЭ» (далее – КК) – Клепцов Александр Павлович – генеральный директор ОАО «ПМК-5».

Присутствовали члены КК:
	1.
	Вафин          М.Р.
	-
	директор ООО «ПФО «Поволжье», заместитель председателя КК;

	2.
	Андреев       А.В.
	-
	директор  ООО «Анком»;

	3.
	Банников     А.А.
	-
	директор «Компания «БАМ»;

	4.
	Ефремов       А.С.
	-
	генеральный директор  ООО «Техно Кров»;

           		Всего количество членов КК – 5.

На заседании КК приняли участие без права голосования работники Администрации генерального директора АСРО «ГС РМЭ»:

	1.
	Павлова М.В.
	-
	юрисконсульт;

	2.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник отдела по контролю в области саморегулирования;

	3.
	Шалаева Т.А.
	-
	инженер-эксперт отдела по контролю в области саморегулирования.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КК:

СЛУШАЛИ:
	Клепцова А.П.,  который сообщил, что на момент открытия заседания КК из 5 членов комиссии КК в работе принимают участие 5 членов КК, кворум имеется, КК правомочна принимать решения.
РЕШИЛИ: Открыть заседание КК.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

	ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ заседания КК.
СЛУШАЛИ:
	Клепцова А.П., который предложил избрать секретаря заседания КК и внес кандидатуру Шалаевой ТА.
Иных предложений не поступало.

РЕШИЛИ:
1. Избрать секретарем заседания КК  Шалаеву Т.А.
2. Подсчет голосов поручить секретарю Шалаевой Т.А.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КК:

СЛУШАЛИ:  Клепцова А.П.,  который предложил утвердить проект повестки дня заседания КК из одного вопроса:
1. О рассмотрении  результатов внеплановых проверок,  проведённых в феврале 2017 года.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания КК.
ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О рассмотрении  результатов внеплановой проверки,  проведённой в феврале 2017 года.

СЛУШАЛИ:
Ландышеву Г.Ф., которая сообщила о том, что поступило заявление от:
- ООО «ДОМ» о принятии в члены АСРО «ГС РМЭ» и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства для выполнения заявленных видов работ;
На основании заявления, была проведена внеплановая проверка организации.
По результатам проведенной внеплановой проверки, ООО «ДОМ» соответствует условиям членства в АСРО «ГС РМЭ» и требованиям к выдаче Свидетельства о допуске для выполнения заявленных видов работ.

СЛУШАЛИ:
Клепцова А.П., который предложил вынести на заседание Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о принятии в члены АСРО «ГС РМЭ»:  ООО «ДОМ».

РЕШИЛИ:
Вынести на заседание Совета АСРО «ГС РМЭ» вопрос о принятии в члены АСРО «ГС РМЭ»   Общества с ограниченной ответственностью  «ДОМ».
Акт проверки организации передать для приобщения в дело члена АСРО «ГС РМЭ».

ГОЛОСОВАЛИ:   «За»  - 5 голосов,  «Против» - 0 голосов.         Решение принято единогласно.

	Председательствующий на заседании КК

	Клепцов А.П.

	Секретарь  КК

	Шалаева Т.А.

2